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Ilmub kaks korda kuus 

T e l l i m i s h i n d : 
Aastas . . kr. 2.50 
Poolaastas . „ 1.50 
Välismaale . „ 5.00 
Poolaastas . „ 3.00 

T o i m e t u s : Kuulutuste hinnad : " 
Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45 Vi Ihk.. . kr. 40.00 
Kõnetraat 17-77, toimetaja kodus 1-35 1/2 „ . . „ 22.00 
Toimetaja kõnetunnid: igal äripäeval Vi. „ . . „ 12.00 

12 2 p . 1. Kaanekülgedel—kokkuleppel 

S l 4 1 1 • RehuMkult Ja kindlalt edasi. Mele metallitööstuse seisukord ja välismaa vabri-
* küte võistlus mele siseturul. Maksustamise korraldusseaduse eelnõu. Mele 

eksportööridelt nõutakse välismaalt tagasituleva kauba pealt tolli. Seisukord puuturul 
Koja seisukoht 1929. a. Londonis sõlmitud mere julgeoleku konventsiooni kohta. Koja 
sammud laevasõidu seisukorra kergendamiseks. Äride register. Abieluvaranduse lahuta
mise lepinguid. Koja kirjavahetus. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Tolli-

teateld. Toiduainete turg Vlilisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel. 

Rahulikult ja kindlalt edasi. 
L. Sepp, 

Kaub.-tböstuskoja juhatuse esimees. 

Juba vana aasta alul ei teinud keegi endale 
illusioone еда hellitanud ennast suurte lootustega 
eeloleva aasta suhtes. Tagantjärele peab tun
nistama, et see tagasihoidlik hinnang rohkem kui 
õige oli. 

Küll oli ju ka rõõmustavaid momente aasta 
jooksul. Põllumajanduslik saak oli üldiselt üle 
keskmise, к. о. hea. Ei tarvitse praegu süüa võõ
rast leiba, vaid saame omaga läbi. "Võitoodang oli 
rekordne, ning suurem väljavedu kattis sel alal 
kinni hinnalanguse. Meie tööstusliku tuleviku 
lootuse — põlevkivi — alal voeti ette suurejoo
nelisemaid katseid. Selleks tuli sisse ja on veel 
tulemas hulk väliskapitali, mis juba katsete ula
tusel suurele hulgale inimestele võimaldab tööd 
ja teenistust. 

Kuid vaatamata sellele peab siiski otsekohe
selt ja erapooletult hinnates tunnistama, et vana 
aasta on oltoud raskeim kogu meie iseseisva ma-
jandusliku tegutsemise aastaist. Ülemaailmse 
majanduskriisi raske rull on veerenud ka üle 
Eesti. Suur hinnalangus ja ostutahte vähenemine 
igal pool on ka meie tootjaskonnale raskeks, tihti 
kahjutoovaks muutnud oma saaduste müügi, 
tunduvalt vähendanud ja mõnel alal koguni kao

tanud välisturge. Vähemad ärilised läbikäigud 
aasta jooksul on paisanud segamini paljusid äri-
kalkulatsioone, eriti kaupmeeskonnas, mille taga
järjeks on kas ärilised raskused või likvidatsioo
nid kahjudega. Mitmesugused maksud, eriti mis 
eelmise aasta läbikäikude kohaselt olid määratud, 
tundusid seepärast just vanal aastal eriti koor
mavatena, kuigi nende summad ei ületanud eel
miste aastate määra. 

Ei tule seepärast imestada seda meeleolu 
langust ja närvilisust, mis igal pool peegeldub 
vastu. Majanduslik kitsikus teeb inimesed kur
jaks, eriti kui tuleb loobuda lahedamate aegade 
harjumusist. Ning langenud meeleolust ja närvi
lisusest on vaid lühike samm tasakaalutu tegut
semiseni ning paanilise hädaldamiseni, üksikuis 
kahjudes ja likvidatsioonides nähakse siis ilma
aegu üldist kokkuvarisemist, ajutistes konjunk
tuuri raskustes — seisukordi, millest ei olevat 
väljapääsu. 

Ei oska seeparast esialgu midagi rohkem soo
vida uueks aastaks kui kõigepealt rahu ja külma 
verd. Igast sääsest ei tohi teha elevanti. Lõp
likult pole niisuguseid raskusi, milledest ei saada 
üle. Kui aga paanikas hakatakse tormama, siis 
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võib nii noored kui ka vanad jalgade alla tallata 
ka seal, kus üldse hädaoht ei ähvarda. 

On seepärast lihtsalt kuritegu rahvamajan
duse ees, et koguni mõned oma ajal lugupidamist 
väärinud tegelased igasuguseid hirmu- ja õudus
jutte ajavad ja ümber sosistavad ning seega as
jatult tekitavad ärevust. 

Sest üldiseks ärevuseks e i o l e ka uuel aas
tal mingisugust põhjust. Meie rahvamajandus 
on selleks liig terve ja lihtne, et temale üldine 
depressioon võiks saada kardetavaks. Küll vä
henevad sissetulekud ja läbikäigud, ning hulk äri-

Siseturu nõudmine iga liiki masinate ja me-
tallisaaduste järgi, eriti tööstuste arenemise aja
järgus, samuti ka põllumajanduses, moodustab, 
nagu teada, tähtsa osa meie sisemaa kaubandus
likus läbikäigus. 

Vaadeldes sääraste toodete sissevedu välis
maalt näeme, et see ulatub umbes 15 miljoni 
kroonini aastas, millest võime veenduda, kuivõrd 
tähtsusetu osa sellest läbikäigust langeb meie 
oma metallitööstuse saaduste arvele. Säärase 
nähtuse põhjus seisab peaasjaliselt selles, et meie 
metallitööstus, nagu teada, äärmiselt vähe on 
kaitstud kõigi teiste tööstusharude hulgas, vaa
tamata sellele, et selle tööstusharu rahvamajan
duslik tähtsus meie riigile on küllaldaselgi mää
ral tunnustatud. 

Arvestamata jättes suured, oma tegevuse 
lõpetanud vabrikud peame tunnistama, et prae
gusel ajal töötavad tehased olid sunnitud kõige
pealt oma tegevust, mis oli rajatud ennesÕjaaeg-
seile oludele, ümber korraldama peaasjaliselt sise
maa mitmekülgsetele nõuetele vastavalt teadma
tuses, kas vabrik võisteldes välismaa kaupadega 
oma saadustele turgu leiab ja sellega endale tar
vilise koormatuse saavutab. See ümberkorralda
mine teostus ajajärgul, mil ülemaailmalise kriisi 
tõttu välismaa tehased, saades oma valitsustelt 
toetust väljaveo-preemiate näol, oma agentide 
kaudu äärmiselt madalate hindadega ikka roh
kem ja rohkem meie turgu vallutasid. Meie me
tallitööstuse vabrikud, olles sealjuures hoopis 
ilma kaitseta või väga vähesel määral tollidega 
kaitstud, pidid ja peavad ka praeguselgi ajal 
maksva tollitariifi põhjal sisseveetavate toor- ja 
poolvalmissaaduste pealt, mille valmistamiseks 

ettevõtteid muutub selle tagajärjel ilmaaegseks. 
Ja kui nende vastav osaline likvideerimine para
tamatult vahete-vahel sünnib, siis pole see rahva
majanduse kokkuvarisemine, vaid suure tervene
mise ja oludele kohaldumise tunnusmärk. 

Kitsas on uuel aastal. Tuleb palju rohkem 
tööd teha ja toota ja palju vähem kulutada. Tu
leb kokku hoida. Ja iga järjekordset raskust või 
äpardust võtta rahulikult. Tuleb kaaluda, kuidas 
kõige paremini üle saada. Ja siis saadakse ka 
kõigest üle ja jõutakse kõige kindlamini vastu 
kord ometi jälle paranevaile aegadele. 

meil võimalus puudub, võrdlemisi kõrget tolli 
maksma. 

Et praegu töötavatel vabrikutel oleks või
malik töötada vähegi normaalse võlakoormatu-
sega, oli tarvis vabrikute omanike kui ka osalt 
neid raskel ajal finantseerivate krediitasutuste 
poolt tuua suuri varanduslikke ohvreid. 

Ühtlasi tuli meie metallitööstureil, eriti vab
rikute tegevuse ümberkorraldamise ajal, võidelda 
äärmiselt skeptilise suhtumisega laiade tarvi
tajate ringkondade poolt vabrikute võimeile 
masinaehituse alal ja üldse kodumaa saaduste 
headusele. Valitses arvamine, et meie metallite
hased ei suuda meie turu nõudmisi osaltki rahul
dada ja valmistada masinaid ja kaupu, mis oma 
headuse, tugevuse ja otstarbekohasuse poolest 
vastaksid välismaa omadele. See üldiselt põhjen
damata ekslik arvamine valitseb praegugi ja 
võib kujutella, kuivõrd see asjaolu takistab vab
rikutel arendada normaalset kavakindlat tege
vust ja küllaldasel arvul tellimiste saamist. 

Et oma elujõulisust ja võimet näidata ning 
oma olemasolu õigustada, osa meie vabrikuist, 
saades viimase kahe aasta kestes suuremaid riigi 
tellimisi, võttis need vastutusrikkad tööd enda 
peale selge teadmisega, et nende poolt pakutud, 
välismaa dumpingule baseeritud hindadega 
välja ei tule. Tuli uusi ohvreid tuua, teha väga 
kallist reklaami ja leppida uute aineliste kah
judega. 

Meie näeme aga praegu, ofc vabrikuil on 
läinud korda nende peale pandud ülesannet kor
ralikult täita ja masinaid ning sisseseadeid ehi
tada, millised oma headuse poolest välismaa saa
dustele alla ei anna, vaid teatavail juhtumeil neid. 
isegi ületavad. 

Meie metallitööstuse seisukord ja välismaa vabrikute 
võistlus meie siseturul. 

N. Essen'i referaat nigimajandusnõukogu koosolekul 3. dets. 1930. a. 
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Kujukaks näiteks säärastele faktidele võime 
tuua tingimused, millistes 1929. aastal anti välja 
töö riigi turbatööstuse Ellamaa jõujaama auru-
katla-seade peale. Isikutest, kes selle töö otsus
tasid välja anda kodumaa vabrikule, ei tahtnud 
keegi uskuda, et meie oludes võimalik oleks sar
nast 300-ruutmeerilise küttepinnaga 20-atm. sur
vega sektsionaal-katlaseadet ehitada. Nüüd näe
me aga, et vabrik tema peale pandud lootused õi
gustas ja täitis tellimise korralikult ning asja
tundlikult, vaatamata erakorralistele rasketele 
töö- ja lepingutingimustele; uus katlaseade töö
tab täie koormatuse juures vahetpidamata juba 
11 kuud tellija täieliseks rahulolemiseks. 

Sama võib ka tõendada kodumaa tehaste poolt 
valmistatud mitmesugustest teedeehituse masi
natest. Siinkohal luban endale veel ühe fakti 
peale tähelepanu juhtida, mis väga kujukalt näi
tab, kuidas meie metallitööstust „toetatakse". 
Läinud aastast saadik kavatses üks meie linnava
litsustest üht mootorrulli muretseda. Üks tehas 
oli sellest tellimisest väga huvitatud; vahepeal 
olid sama ettevõtte poolt esimesed niisugused ma
sinad teedeministeeriumi tellimise põhjal ehita
tud ning ministeeriumi kui ka maavalitsuse poolt 
olid need kui paremad meil tarvitusel olevaist 
sääraseist masinaist tunnustatud. Masinate 
vastuvõtmisel ja proovimisel käis ka linna inse
ner ning leidis, et säärane kodumaal ehitatud tee
rull võib linnavalitsuse nõudeid täiesti rahuldada. 
Vaatamata sellele kui ka ettevõtte poolt ülesan
tud äärmiselt odavale hinnale, pikaajalisele kre
diidile ning 2-aastasele garantiile korraliku ma
sina töötamise eest andis linnavalitsus selle tel
limise, peale suusonalisi lubadusi seda kodumaal 
ehitada, Saksamaale, ostes masina hiljuti, s. o. 
ajal, mil niisuguse masinaga töötamine võimatu. 
Sellega võeti umbes kahe miljoni sendi eest tel
limisi ilma ühegi põhjuseta meie tööstureilt ära 
asutise poolt, kellel meie riigi majanduselu huvid 
küllalt selged peaksid olema ja kes iga aasta 
tööta tööliste toetuseks riigilt suuremaid summa
sid nõuab. 

Vaatamata osalt läbiviidud sisemisele ter
vendamisele ei või vabrikute töötamine sarnas
tes oludes ja tingimustes edukalt areneda, kui 
arvestada, et riiklike tellimiste kõrval vähegi 
normaalkoormatuse saavutamiseks tuleb eratel-
limisi välismaa dumpingu mõjul täita äärmiselt 
madalate hindadega; töötades edasi praegustes 
oludes on see tööstusharu varem või hiljem pa
ratamatult hukkumisele määratud. 

Kuivõrd häid tagajärgi võib saavutada sis-
seveotolli abil, näitab kujukalt üks metallivab-
riku tööstusharu — malmist keskkütte radiaato
rite alal, missugused on nii kvaliteedilt kui ka 

mitmetüübiliselt täiuslikud, kusjuures vabrik aga 
hindade määramisel ei kasutanud täiel määral 
kaitsetolli soodustusi, vaid on võimaliku leidnud 
oma hindu viimasel ajal isegi alandada. 

Et meil maksvad tollitariifid on puudulikud, 
võib otsustada järgmise näite järgi: sisseveotoll 
ühe kitsarööpalise veduri pealt teeb välja umbes 
Kr. 1300.—, kuna sisseveotoll tarvisminevate 
toorainete ja materjalide pealt niisuguse veduri 
ehitamiseks kodumaal läheb maksma üle 2000 
krooni. 

Kui ülal iseloomustatud suuremad vabrikud 
tänu täiuslikumale sisseseadele, ulatusele ja osali
sele tollikaitsele on võimelised oma tegevust ter
ves reas erialades arendama ja konjunktuuri 
muutumisel mõnel alal suudavad koondada oma 
tööd teistele tööstusharudele, siis aga on seisu
kord teistes vabrikutes, mis piiratud kitsa, tihti 
vaid ainsa erialaga, praeguse korra juures õtse 
katastroofiline. 

See käib peaasjaliselt ühe Tartus asuva vab
riku kohta, kelle peamine eriala on mitmesugused 
põllumajanduslikud masinad ja -riistad, nagu: 
adrad, sortijad, hekslimasinad, äkked, tuulikud 
jne., mille peale, nagu teada, ei ole üldse mingi
sugust tollikaitset. 

Koik ettepanekud ja tähelepanujuhtimised 
panna sääraste masinate peale väike sisseveotoll 
(L5—20%) on jäänud seni tagajärjeta, ja nagu 
teada, on praegu väljatöötatavas tariifis see töös
tusala muutmise mõttes jäänud täiesti tähele pa
nemata. Seejuures on koguni isikuid, kes eita
vad abiandmise vajadust sellele tööstusharule, 
jättes nähtavasti kahe silma vahele asjaolu, et 
ainult tänu sellele vabrikule ja tema töötamisele, 
kuivõrd piiratud tema tegevus ka ei ole, meie 
põllumehed võivad osta tarvilisi masinaid ja 
riistu, olgu nad pärit kust tahes, väga odavate 
hindade ja soodsate tingimustega. 

Sel hetkel aga, kui see vabrik jääb lõplikult 
seisma, hakkavad välismaa vabrikud ja impor
töörid, vallutades ülaltoodud põhjustel meie turu, 
oma hindu kohe tõstma ja see hinna tõus võib 
importööride omavahelise välismaa kokkuleppe 
juures ületada palutava sisseveotolli; niisugune 
hindade tõus nende masinate juures tähendaks 
tõugata meie põllumajandust veel raskematesse 
oludesse. 

Meil on andmeid, et juba praegu, mü „Te
guri" vabrik raskustega võitleb ja tema saatus 
on otsustamisel, välismaa sortijaid müüakse hin
naga Kr. 140.—, kuna nende hind kuni viimase 
ajani oli Kr. 120.—. See tähendab ajal, mil üle
maailmse kriisi tõttu kõik hinnad alla lähevad, 
hinnatõusu 17% võrra. Mis saab aga siis, kui 
kaitsetolli maksmapanemine jääb teostamata, 
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vabrik oma tegevuse lõplikult seisma paneb ja 
suured kahjud lootuseta raske koormana meie 
rahvamajandusele langevad? Meil tuli tihti selle 
vabriku kohta etteheiteid kuulda, et masinaid ja 
riistu halvasti ja asjatundmatult ehitatakse. 
Oleme arvamisel, et sarnased etteheited üldiselt 
on aluseta, ja kuigi olid põhjendatud mõned ük
sikud juhtumid, siis ei võiks ikkagi selle vabriku 
vastu üles seada nõnda karme nõudmisi ja põh
jendamatult arvustada, sest valitsevates oludes 
ettevõttel puudus kõige parema tahtmise ja jõu
pingutuste juures võimalus oma tegevust mitme
kesisemate põllutööriistade alal arendada ja oma 
sisseseadeid täiendada. 

Peale selle tuleb silmas pidada, et suurem 
osa niisuguseid masinaid ja riistu masinaehituse 
seisukohalt vaadates väga lihtsad on ja nõuavad 
esijoones, peale meie oludele vastava kindla 
tüübi väljavalimist, ainult vähemat tehnilist 
täiendamist sisseseade juures suurema mehhani
seerimise eesmärgil ja hoolsat heast materjalist 
väljatöötamist, olles alalises kontaktis tarvitaja
tega. 

Iseäralduseks selle tööstusharu juures on 
ilmne vajadus neid masinaid kevadise ja sügisese 
põllutöö aluks suuremal arvul lattu valmistada. 
Sealjuures aga puudub kindel turg ja väljatöö
tatud müügikorralduse kava; töötades 4—б kuu 
jooksul lattu, kulutades selleks miljoneid, ei ole 
vabriku juhtidel kindlustust, et neid tagavarasid 
normaalselt lühikese aja jooksul, vastavalt kal
kuleeritud hindadega, realiseerida saab. Ja tõe
poolest, kui kättejõudval müügihooajal' suuremal 
arvul sarnaseid masinaid korraga sisse veetakse 
ja võrreldes eelmise aastaga veelgi odavamate 
hindadega hakatakse müüma, siis on see tööstus 

paratamata sunnitud oma tagavarad kas veelgi 
odavamate hindadega müütama ja kannatama 
suuri kahjusid või, mis lõppeks sedasama tä
hendab, jätma oma saadused müümata ja võtma 
uusi kohustusi enda peale. A i n u l t m a s s i 
l i n e , m e h h a n i s e e r i t u d j a s u u r e 
u l a t u s e g a t o o t m i n e n i n g m ü ü k 
v õ i m a l d a v a d s e l l e t ö ö s t u s e r a t 
s i o n a l i s e e r i m i s t , t e g e v u s e k i n d 
l a l e k a v a l e s e a d m i s t . Ta peab oma saa
dused, kasutades ainult osalt võimalikku tolli-
kaitset, mõõdukate hindadega turule laskma. 

Need olukorrad puudutavad samal määral 
ka üht vähemat tehast Tartus, nimelt G u s t a v 
P e e t s i piimatööstusmasinate vabrikut, mille 
omanik halva konjunktuuri tõttu otsustas oma te
gevuse lõpetada. 

Ülaltoodud lühidas kokkuvõttes püüame tõen
dada, et on viimne aeg otsustada meie riigile 
tähtis küsimus: Kas on meie rahva ja riigi hu
vides soovitav meie elujõulise metallitööstuse 
kadu või kas tahame luua niisugust olukorda, 
mis võimaldab praegusel mehhaniseerimise aja
järgul selle tähtsa tööstusharu arenemise? 

Kui soovime viimast, siis on tungivaks eel
tingimuseks selle tööstuse toetamine mõõduka 
kaitsetolli näol. 

Ei viida seda kaitset läbi, ja juba kõige lä
hemal ajal, siis on kõik senised metallitööstuse 
jõupingutused ja sellele toodud ohvrid olnud as
jata ja järk-järguline tehaste sulgemine ja likvi
deerimine, mis viimasel ajal osalt juba aset leid
nud, osutub kõigi sellest järelduvate tagajärge
dega paratamatuks ja iga lootus kaob lõplikult 
seda tähtsat tööstusharu uuesti ellu kutsuda. 

Maksustamise korraldusseaduse eelnõu. 
Kaubandus-tööstuskoja arvamine eelnõu kohta. 

Majandusministri korraldusel on koostatud 
maksustamise korraldusseaduse eelnõu, milline 
vabariigi valitsuse poolt on esitatud riigikogule 
palvega tunnistada mainitud eelnõu kiireks. 

Kui ülaltähendatud eelnõu võtta ü l d i s e l t , 
siis peab tunnistama, et eelnõu, kui ta seadusena 
jõusse astub, tõotab tuua kaasa mitmeid pare
musi, võrreldes praeguse olukorraga. Juba üksi 
see asjaolu, et ta koostab tulu-, äri- ja tollimak-
sustamise korraldused ühte tervikusse, on teatav 
paremus; peale selle tõotab ta ärimaksumaks-
jaile võimaldada tõenduste varal selgitada oma 
äri seisukorda, milline võimalus praeguse äri-
maksuseadusega on äärmiselt piiratud. Selles 

mõttes tuleb eelnõu ü l d i s e l t p o o l d a d a . Et 
eelnõu on selgesti ja ka laialisemaile hulkadele 
arusaadavalt kokku seatud, on samuti ta plussiks. 

Kuid sealjuures sisaldub eelnõus aga ka sää
raseid põhjapanevaid muudatusi, millised ähvar
davad saada maksumaksjaile v ä g a k a r d e t a 
v a i к s ja mispärast seaduseelnõu, enne ta vas
tuvõtmist, tuleks võtta põhjalikule revideerimi
sele, et kõrvaldada sealt need puudused, millised 
teevad ta majandusringkondades vastuvõtmatuks. 

Peatudes eelnõu juures s i s u l i s e l t tuleb 
märkida alamaltähendatud uuendusi, milliseid eel
nõu kavatseb ellu viia, mis aga Kaubandus-töös
tuskoja arvates oleksid vastuvõtmatud: 
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1. Tähtsaimaks muudatuseks, mida uus sea
dus enesega kaasa tooks, oleks m a k s u m a k s 
j a t e e s i n d u s t e k õ r v a l d a m i n e m a k 
s u d e m ä ä r a m i s e t ö ö s t . 

Seadusega 12. aprillist 1920. a. nr. 180 ellu
kutsutud otsemaksude peakomitee, seadusega 12. 
aprillist 1920. a. nr. 179 ellukutsutud iseäraline 
ärimaksukomitee, ärimaksuseaduse § 419 ette
nähtud jaoskonna ärimaksukomiteed, tulumaksu
seaduse § 25 ettenähtud tulumaksu-peakomitee ja 
sama seaduse § 26 ettenähtud jaoskonna tulu-
maksukomiteed lõpetaksid oma tegevuse, Irana 
nende funktsioonid läheksid üle uuesti loodavale 
m a k s u k o m i t e e l e ja m a k s u i n s p e k t o -
r e i 1 e. Samuti tõotab ta vähendada majandus
ringkondade esindust n. n. tollikomitees. 

Kaubandus-tööstuskoja arvates ei peaks mak
sumaksjate ega ka riigi huvides seisma jätta 
maksude määramine ja maksuasjade otsustamine 
ainult maksuinspektorite ja teiste valitsuse poolt 
määratud ametnike kätte, kuna viimased talita
vad vaid fiskuse tänapäeva huvides. Nii koda
nike kui ka riigi huvides on tarviline, et maksud 
oleksid määratud õiglaselt ja maksustamise alu
sed selgitataks täiesti, milleks on vajaline jätta 
maksumaksjate esindus nii maksuinspektorite 
juure maksujaoskondades kui ka maksude komi
teesse, milline töötab edasikaebe-astmena. 

Valitsuse eelnõu § 56 näeb küll ette, et „ta 
(maksuinspektor) kaalub ühesuguse hoolega nii 
riigi kui ka maksualuse kasuks rääkivaid asi-
olusid", — kuid tegelik elu on näindanud — ja 
meil ei ole julgust vähemalt lähemas tulevikus 
loota, — et ametnik, kes eeskätt fiskuse huvide 
kaitseks peab valvel seisma ja on majandusmi
nisteeriumist olenev, seda sõnades nii ilusalt kõ
lavat ülesannet suudaks või saaks täita. Valiku 
korral kahe poole vahel langeks otsus kahtlemata 
fiskuse kasuks, kuna kodaniku —• võib-olla põh
jendatu dki — nõudmine ei leiaks rahuldamist. 
Ka ei paku seaduseelnõu selleks mingit kindlus
tust, et maksuinspektorid peaksid hoole ja südi
dusega kaitsma ka maksumaksjate huve. Kui 
nad aga seda ei tee, mis saab siis? Ega neid 
selle eest karistata! Kuidas saab kindlaks teha, 
et maksuinspektor pole maksumaksja kasuks rää
kivaid asjaolusid arvesse võtnud? Maksuinspek
toril jääb ju alati võimalus väita, et maksumaks
ja kasuks rääkivad asjaolud ei väärinud küllal
dast usaldust! 

Sääraseil juhtumeil pakuks maksumaksjate 
esindajate osavõtt maksustamistoimetusest suu
remat kaitset maksumaksja huvidele. Ka tekitab 
kartust, kas nii laialiste ja suurte volituste and
mine maksuinspektoreile ei võiks saada korrupt
siooni tekitajaks? 

2. Valitsuse eelnõu § 34 õigustab ka ä r i 
m a k s u k o r r a s nõudma kõigilt isikuilt kir
jalikke ja s u u s õ n a l i s i teateid, mis on tarvili
sed maksukohusluse kindlakstegemiseks ja maksu 
määramiseks. Seejuures ei kohusta aga seadus
eelnõu maksuinspektorit, et ta need suusõnalised 
teated ka protokolliks, küll aga näeb eelnõu § 40 
ette, et ülevaatuste kohta seataks kokku vastav 
protokoll. Siin tekib tõsine kartus, et mõned era
isikud isiklikes huvides hakkavad andma mitte
õigeid teateid, eriti suusõnaliselt, sest kui neid 
teateid ei protokollita, siis ei ole sääraste teadete 
andjail ka vastutust karta. Praeguse ärimaksu
seaduse § 547 p. S näeb ette, et sääraseid teateid 
ärimaksu korras võib nõuda ainult valitsusasu-
tistelt, ja see kord on kahtlemata õiglasem ja 
otstarbekam ning tuleks seepärast jätta tule
vikuski. 

iSamuti näeb eelnõu § 46 ette, et kõik isikud 
on kohustatud maksuinspektorile andma teateid, 
mis on vajalised läbikäikude kindlakstegemiseks, 
kuigi selle paragraafi korras nõutavad suusõna
lised teated protokollitakse, kuid kartus, mida 
ülal avaldasime, jääb osalt siingi püsima, rääki
mata veel sellest, et mõnikord teisel kaupmehel 
väga piinlik on oma ametvenna kohta esineda 
arvamisega. 

3. Eelnõu § 54 annab maksuinspektorile õi
guse kõrvaldada tõendusi, mis maksumaksja 
poolt esitatud. Säärane kord ei või olla vastu
võetav. Ühelgi juhtumil ei tohiks maksuinspek
torile jääda õigust tõendusi k õ r v a l d a d a ; 
iga esitatud tõendus tuleks võtta kaalumisele ia 
otsuses peaks ära tähendatama, mil põhjusel seda 
ei peetud küllaldaselt kaaluvaks. 

4. Eelnõu § 56 annab maksuinspektorile õi
guse hinnata andmeid ja asjaolusid „ o m a v a b a 
v e e n d u m u s e j ä r g i " . Juba käesoleva kir
jutise alul on juhitud tähelepanu sellele, kui kar
detav on anda maksude määramist ühe ametniku 
meelevalda, seda kardetavam on aga see, kui 
ametnik hakkaks „vaba veendumuse" järgi 
makse määrama. „Veendumus" võib olla väga 
mitmesugune ja võib saada kardetavaks nii rii
gile kui ka kodanikele. Selles suhtes tuleb sea
duses tõmmata kindlamad piirjooned, seda enam, 
et õiguse üldise mõiste järgi tuleb maksuseadusi 
tõlgitseda nii, nagu nad on, ja võtta arvesse kõiki 
objektiivseid andmeid, aga mitte kunagi „vaba 
veendumust" maksja kahjuks. Sel seisukohal 
asus ka end. vene senat ja asub meie riigikohus. 

5. § 61 ettenähtud vastulaused vaatab läbi 
ja otsustab jällegi sama maksuinspektor, kes 
maksustas. Siin tuleb uuesti korrata nõudmist, 
et maksumaksjate esindus ka vastulausete läbi
vaatamise juures on hädavajaline. 
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6. Edasikaebe instantsiks äri- ja tulumak
sude asjus on nähtud ette maksukomitee, milline 
koostub kahest vabariigi valitsuse poolt nimeta-
.tud kõrgema haridusega isikust ja ühest ajuti
sest liikmest, kes majandusministri poolt on mää
ratud kolmeks aastaks. .Ka siin kaotatakse mak
sumaksjate esindus. Koda on teadmises, et just 
maksumaksjate esindus praeguses otsemaksude 
peakomitees kui ka tulumaksu-peakomitees asjade 
arutuse puhul paljudel kordadel on aidanud каайа 
mitmete küsimuste lahendamiseks nii fiskuse hu
vides kui ka maksumaksjate kasuks. Põhjused, 
mis tuuakse ette maksumaksjate esinduse kaota
miseks, ei ole küllalt kaaluvad, vaid näivad olevat 
rohkem otsitud kui elust välja kasvanud. Kui ta
hetakse praegusi „peakomiteid" reorganiseerida, 
siis võiks seda teha sel viisil, et tõstetakse liik
mete arv 5 peale, selles arvus 2 maksumaksjate 
esindajat, kellede kohta võiks seada üles nõudmi
sed, et need isikud oleksid vastavate teadmiste ja 
kogemustega. Kuid mainitud esinduse täieline 
kaotamine on majandusringkondadele sootuks 
\ astuvõtmatu. 

7. Eelnõu § 96 järgi võib maksumaksja kae
vata administratiiv-kohtu korras riigikohtule, 
kuid § 97 piirab neid võimalusi. Neid kaebusi 
võib anda ainult juhtudel, mis on loeteldud § 97. 
Ka piirdub riigikohus eelnõu § 98 järgi ainult 
asja vormilise külje läbivaatamisega, nagu see on 
maksev praegu tsiviilkohtupidamise korras, kuna 
administratiivseis asjades oleks tarviline, et rii-

Järjest süvenev majanduslik kriis sunnib vä-
lisriike vahetpidamata muutma oma tollimäära-
sid kõrgendamise suunas. Need muudatused tule
vad väga sagedasti äkitselt ja ootamata. Sää
rastel juhtudel saavad kibedasti kannatada kõige
pealt meie eksportöörid: tellitud kaupa ei saa 
välismaa ostjad realiseerida, sest selle hinnad 
osutuvad tõstetud tollide tõttu kõrgemaks kui va
rem juba turul olnud kauba omad. Tahtmata tuleb 
meie vabrikul kaup tagasi võtta. Meie riide-, niidi-, 
köie- ja teised vabrikud .on viimasel ajal kordu
valt raskesse seisukorda pandud just ligemate 
naaberriikide ostjate poolt. Kauba tagasitoomist 
raskendab aga asjaolu, et tolliseaduse § 234 järgi 
tollita sissepääsu võimaldatakse juhtumil, kui 
kauba väljaveol on võetud erilised tunnistused 
kauba tagasitoomiseks ja kui kaubad on varus-

gikohus kaaluks asja nii vormilisest kui sisuli-
sestki küljest. Seepärast tulevad ülalmärgitud 
ja nendega ühenduses seisvad paragraafid vas
tavalt muuta. 

8. Edasi ei saa leppida §§ 103, 115 ja 116 
ettenähtud võimalusega, et maksude ümberotsus-
tamine on võimalik maksniku kahjuks veel 10 
aasta jooksul tagantjärele. Kümne aasta jooksul 
võivad paljud tõendused minna kaduma, asjaosa
lised isikudki olla teised, nii et maksumaksjal ei 
jääks mingit abinõu oma huve kaitsta ning Õigust 
tõestada. Maksumaksja oleks säärasel juhul an
tud täiesti maksuasutiste võimu alla. Seda ei 
tohiks seadusandja kuidagi lubada. Praegu mak
sab kord, et tulumaksude ümberotsustamist võib 
teostada 5 aasta jooksul tagantjärele ja ärimaksu 
— 3 aasta jooksul. Tegelik elu on näidanud, <Ч 
need tähtajad on küllaldaselt pikad. Seepärast 
tuleks ka jääda selle korra juure või, kui tahe
takse ka selles asjas luua ühtlast korda, siis 
piirduda 5-aastase tähtajaga. 

9. § 122 ettenähtud kirjade kättetoimeta
mise võimalust postiteel ei saa pooldada. Maksu-
asjades, mis puudutavad väga sügavasti kodanik*) 
huve, tuleks tarviliste kirjade kättetoimetamisel 
käia maksvate kohtupidamise reeglite järgi. 

Need puudused oleksid tähtsaimad maksus
tamise korraldusseaduse eelnõus. Kui ülalette-
toodud puudused kõrvaldataks, siis oleks Kauban-
dus-tööstuskoja arvates seaduseelnõu vastu
võetav. 

tatud vastupidavate vabrikumärkidega. Loomu
lik on, et kauba väljasaatmine sünnib eeldusel, 
et seda tagasi ei tooda. Kui aga nüüd mõne 
üksiku partii võimaliku tagasiveo puhuks kogu 
väljaveokauba üksikute tükkide kohta peab võtma 
tunnistusi ühes proovide deponeerimisega, siis 
peaks küll igas vabrikus tolliametnik viibima 
pakkimise juures — ja tegema lõpmata hulga 
akte. Teist nõudmist, kauba märkimist vastu
pidavate märkidega, ei saa ka igakord kergesti 
teostada. Näiteks oleks väga raske niiti, klaasi, 
köisi, keemiakaupu, igasugu vedelikke jne. va
rustada vastupidavate vabrikumärkidega. On 
kaupu, mille kohta tellijad kategoorilise nõude 
esitavad, et kaubal ei tohi mingit märki juures 
ega küljes olla. Nii osutub ülalnimetatud tol
liseaduse § 234 mitteeluliseks ja seda tuleks tin-

Meie eksportööridelt nõutakse välismaalt tagasi 
tuleva kauba pealt tolli. 

K.-it.-koda esitas vastava muudatuse tallisead. § 234 juure. 
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gimata muuta. Kaubandus-tööstuskoda omalt 
poolt soovitab seda paragraafi muuta selles mõt
tes, et niisugust tunnistust ei oleks tarvis Еези 
tööstussaaduste jaoks, kui nad on varustatud ko
halikkude vabrikute ja tehaste vastupidavate 
märkidega või kui nende kohta esitatakse Kau-
bandus-tööstuskojalt tunnistus, et nad on Eesti 
päritoluga ning juhuslikult tagasi toodud. Seni 
maksiski säärane kord ja kuni käesoleva aasta 
septembri lõpuni laskis Tallinna tolliamet kõik ta-
gasisaadetavad kaubad Eesti Kaubandus-tööstus-
kojas väljaantud tunnistuste põhjal tollist läbi. 
Nüüd selgub aga Tallinna tolliameti 1. okt. 1. a. 
nr. 11066 teadaandest, et välismaalt tagasisaade-
tavate kaupade tollita sisseveoks Kaubandus-tbös-
tuskoja poolt väljaantavad päritolutunnistused 
enam maksvad ei ole ja et nende kaupade pealt 
tuleb igakord harilikus korras tolliraha tasuda, 
välja arvatud juhtumid, kus tagasisaadetavad 

kaubad tolliseaduse § 234 vastavad, milline § 
näeb eite kauba valjaveo puhul vastava tunnis
tuse võtmise või riide varustamise vabriku templi 
\5i märkidega. 

Seega on niisugune olukord tekkinud, et Tal-
limia tolliamet seaduslikul alusel oma Kauban-
dus-tööstuskoja poolt väljaantavaid päritolutun-
nistusi maksvaks ei loe, kuid samal ajal „Riigi 
Teatajas'' nr. 16 — 1930. a. ilmunud määruse ko
haselt arvesse võtab välismaa kaupade sisseveo 
puhul välismaa kaubanduskodade päritorutun-
nistused. 

Sama, määruse järgi peavad ka välismaa 
tolliametid meie Kaubanduskoja poolt Eestis val
mistatavate kaupade kohta väljaantavaid pärit-
oludokumente tunnustama; ainult meie tolliamet 
teeb sellest seaduslikul alusel erandi ja ei tun
nusta neid. 

Seisukord puuturul. 

Novembrikuus jälgiti põnevusega inglise 
puuostjate konsortsiumi läbirääkimisi Eksport-
lessiga Moskvas. Pärast seda, kui 20. 11. ostule
ping Londonis alla kirjutati, oodatakse suure hu
viga, missuguse hinnaga The Softwood Buying 
Corporation Venest ostetud metsamaterjali hak
kab iedasi müüma. Enne kui selle kohta on jõu
tud selgusele, hoidutakse lepinguid tegemast 
1931. a. ekspordi kohta Inglismaale. Prantsus
maale ja Daani on siiski juba tehtud mõned müü
gilepingud 1931. a. peale. Kuni novembri lõpuni 
on Soomest saetud puukaupu viidud välja 920.000 
Standarti (1. a. 1.155.000 stand.). Arvatakse, et 
к. a. puuväljavedu väärtuse järgi 600—700 milj. 
smk. võrra saab väiksem kui 1. a. Inglis
maale on s. a. 10 esimese kuuga viidud 270.000 
stand. (1929. а. 10 к. — 349.000 stand.), samal 
ajal on aga N.-Venest Inglismaale viidud 437.000 
stand. (1929. а. 385.000 stand.). Inglise puutuni 
pärast on Soome eksportöörid tõsiselt mures. 
Pärast lepingut Venega 20. 11. on The Central 
Softwood Buying Corporation puuimpordis Ing
lismaal pääsnud peaaegu monopolisti seisukohta. 
Kardetakse, et nimetatud konsortsium ka teistest 
maadest puukauba toodangu hindu veel hakkab 
alla suruma. Tunnusmärgid selleks on juba ole

mas. 8.—12. detsembrini oli Londonis The S. B. 
Corporation'i ning Soome ja Rootsi puueksportöö-
ride nõupidamine. Inglased on, nagu kuulda, seal 
järsud nõudmised seadnud üles. 

Kuna Inglise aastane tarvitus oli 1,1 milj. 
stand, ja ta selle rahuldamiseks Venemaalt on 
ostnud 600.000 stand., siis nõuab The S. B. Cor
poration, et Soomest ning Rootsist kokku inglise 
turule ei toodaks mitte üle 500.000 st. saetud 
puukaupa, samuti on inglise konsortsium nõud
nud, et Soome ja Rootsi oma saetud puukauba 
toodangut 50% võrra vähendaksid, s. o. et kumb
ki maa senise ä 1 milj. stand, asemel valmistak
sid vaid ä 500.000 stand. Soome poolt on kon
sortsiumi nõudmised kategooriliselt tagasi lüka
tud, kuna ei peeta võimalikuks toodangut vähen
dada alla 700.000 stand, aastas, seega ei annud 
nõupidamine mingeid tulemusi. Soomlasil on 
lootus müüa oma kaupa nende inglise importöö
ride kaudu, kes veel The S. B. Corporationi liik
meks pole astunud. Loomulikult algab siis 
sündikaati kuuluvate ja mittekuuluvate impor
tööride vahel äge võistlus, mis puuhinnad veelgi 
kõvasti ähvardab alla suruda. Väljavaated puu
kauba mahutamiseks Inglismaa turule on seega 
väga pessimistlikud. 
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Kaubandus - tööstuskoja seisu
koht 1929. a. Londonis sõlmitud 
mere julgeoleku konventsiooni 

kohta. 
Teedeministeeriumi poolt Kaubandus-tööstus-

kojale saadetud järelepärimisele on. Kaubandus-
töbstuskoda soovitanud jääda nimetatud konvent
siooni ratifitseerimisega äraootavale seisukohale, 
kuni konventsioon ratifitseeritakse Skandinaavia 
riikide, Inglise ja Saksa poolt. See konventsioon 
toob juure palju uusi kohustusi eriti reisijatelae-
vadele rahvusvahelises sõidus, samuti aga ka 
kaubalaevadele, eriti raadio-telegraafi alal, muu
tes raadio sunduslikuks kõigis laevades üle 1600 
reg.-tn. ja määrates terve rea eeskirju. Peale 
selle muudab konventsioon ka senised kokku
põrke rahvusvahelised määrused. Oma seisu
koha põhjenduseks toob koda peaasjaliselt seda, 
et Eesti ei ole konventsioonile allakirjutajate hul
gas ning võib sellega ühineda vaid pärast jõusse-
astumist, mis võib sündida 1. juulil 1931. a. tin
gimusega, et vähemalt viis riiki selle on ratifit
seerinud. Kuna konventsioon toob meile terve 
rea lisakohustusi, ei ole Eestil kui väikeriigil, kus 
kaubalaevastik on alles algarenemisjärgus, põh
just rutata sääraste kohustuste enda peale võt
misega, kuna pole veel teada, missugused riigid 
konventsiooni ratifitseerivad. Pärast ratifitsee
rimist nimetatud riikide poolt võib ratifitseerimis-
küsimuse Eesti poolt uuesti võtta üles. 

Kaubandus - tööstuskoja sam
mud laevasõidu seisukorra 

kergendamiseks. 
Teatavasti kannatab laevasõit teiste majati-

dusalade hulgast peaaegu kõige enam juba ligi 
aasta kestva depressiooni all. Iseäranis on see 
mõjuv tramplaevasõidus, kus teatavasti peaaegu 
eranditult kogu meie kaugesõidu laevastik töö
tabki. 

Küllalt on nimetada, et 1930. a. prahid võr
reldes keskmise 1929. a. prahtidega meie laevade 
harilikes vedudes on 25% võrra langenud. Ta
gajärg sellest laevasõidule on arusaadav. Ka 
eelolevaks talveks ja kevadeks on väljavaated 
halvad. 

Kaübandus-tööstuskoda oma märgukirjas 
palub teedeministri kaudu vabariigi valitsust teiste 
majandusalade kõrval uurimisele võtta ka laeva

sõidu tegutsemise tingimusi ja võimalusi, et ai
data kaasa depressioonist ülepääsmiseks ning või
maliku laevade seismapaneku ja sellele järgneva 
tööpuuduse ärahoidmiseks. Otsekohestest abi
nõudest soovitab koda, et valitsus vähemalt nüüd 
viiks täide riigi majandusnõukogu poolt juba 
1926. a. soovitatud sammud laenuprotsentide ja 
maksude alal. Samuti soovitatakse, et eelolevad 
laenude tähtpäevad lükataks edasi vähemalt ühe 
aasta võrra. 

Peaks lootma, et teedeministeerium küsimuse 
võtab tõsiselt uurimisele ning juba varsti võetaks 
midagi ette, mis võimaldaks selle majandusabi 
seisukorda kergendada. Seejuures võiks meele 
tuletada, et ka laevaomanikud oma poolt on ühi
selt katsunud astuda samme, et võimaldada lae
vade edasitegutsemist. 

Ärideregister 
detsembrikuu esimesel poolel. 

Registreeritud firmad: 

1. A n n a A b i r a m , Nõmme, Valdeki t. 14, 
toidu ainetekauplus. 

2. L y d i a D o l g o s h e v , Tallinn, Suur Broo-
kusmägi 11, toiduainete- ja piimakauplus. 

3. Ü l o E r m , Tallinn, Viru tän. 2, raamatu-
köitmise-töökoda. 

4. V. G u s t s h i k ja A. K i r s c h m a n n — 
Universaal-ateljee „Dekor", Tallinn, Puhke 
tän. 6, kunstiateljee; täisühing, täisosanikud 
Vladimir Gustshik ja Artur Kirschmann, 
osakapital Kr. 3.000.—. 

5. V i c t o r H i l l e r , Nõmme, Suur Pärnu mnt. 
83, lihakauplus. 

6. E d u a r d J a k o b s o n , Nõmme, Raudtee 
tän. 36, pudukauplus. 

7. I d a J o h a n s o n , Nõmme, Voolu tän. 2, 
" toiduainetekauplus. 

8. K a r l J o h a n s o n , Tallinn, Telliskivi tän. 
51, metallitööstus. 

9. J a k o b K a r a t a j ev, Nõmme, Metsa t. 40, 
toiduainetekauplus. 

10. J o h a n n a K e g e l , Tallinn, Viljandi tän. 8, 
pÕletispuudekauplus. 

11. S i m o n K o f k i n , Tallinn, Viimsi tän. 43, 
tooresnahkade-ost ja -müük. 

12. J. ja A. K r о p m a n n — I Tartu valtsidega 
püüliveski, Tartu, Riia tän. 77; täisühing, 
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täisosanikud Joosep ja Abraham Kropmann, 
osakapital Kr. 1.000.—. 

13. E v a l d iL ä n g e , Pärnu, Rüütli tän. 26, 
kosmeetika-, rohu- ja värvikauplus. 

14. G u s t a v L a u r i t s , Pärnu, Riia tän. 56, 
pudukauplus, prokurist Militsa Tesnov. 

15. J u l i e L u h t , Tapa, Ambla mnt. 10, 
toiduainetekauplus. 

16. K a r o l i n e L u k k , Pärnu, Riia tän. 61, 
toiduainetekauplus. 

17. J al a n P o m m e r , Tartu, Uueturu tän. 11, 
mööbli- ja tapeedikauplus. 

18. K r i s t j a n P ä ä r m a n n , Pärnu, Riia tän. 
149, toiduainetekauplus. 

19. L i i& a P õ n t s o n , Tallinn, Polgu tän. 8, 
toiduainetekauplus. 

20. M i i l i R e b a s s o v , Nõmme, Raudtee tän. 
51, toiduainete- ja maiustuste-kiosk. 

21. G e o r g R e o se , Nõmme, Hiiu tän. 4, 
toiduainetekauplus. 

22. L i i s a S a a r i k , Nõmme Turukaubamaja 
nr. 14, lihakauplus. 

23. E l s e S a c h k e r — muusikariistadeäri 
„Harmonie", Tallinn, Müürivahe tän. 16, 
prokurist Richard Sachker. 

24. H e l e n e S e e b e r g , Tallinn, Tina tän. 20, 
lihakauplus, prokurist Leopold) Seeberg. 

25. А1 v i n e T e p p, Nõmme, Valdeki tän. 7 ja 
Apteegi tän. 2, lihakauplu<sed. 

26. J o h a n n e s T i h a n e , Tallinn, Raekojapl. 
13, liha- ja vorstikauplus. 

27. M a r g a r e t h e V a e b e r , Tallinn, Köhleri 
tän. 8—2, metsatööstus; prokurist Arno 
Steinberg. 

28. H i l d a W a g e n h e i m , Nõmme, Haava . 
17, toiduainetekauplus. 

29. S i n a i d a V i n t e r, Pärnu, Riia tän. 275, 
toiduainetekauplus. 

30. A l f r e d V o o r m a n n , Tallinn, S. Pärnu 
mnt. 16, põletispuude-müük. 

31. H e l m i V u n d e r m a n n , Tallinn, Poska 
tän. 25, toiduainetekauplus. 

Registreeritud muudatused: 

1. A l i d e A d e r avanud Tallinnas, Tina tän. 
20, koloniaal- ja piimakaupluse (varem. reg. 
puuviljakpl., Narva mnt. 48-c, Tallinn). 

2. O./Ü. A. B l i e b e r n i c h t i Õllevabrik, Pär
nu, S. Jõe tän. 10/12, prokuura antud Eduard 
Gustav Bliebernicht'ile. 

3. L. B u s c h m a n n ja Co, Tallinn, V. Posti 
tän. в, esindused kemikaalide alal, ühingust 
lahkunud Louis Buschmann ning ettevõtte 
tegevust jätkab Herbert Buschmann firma 
all „L. Buschmann ja Ka". 

4. E l f r i e d e D e l u t t r e — pruugitud asjade 
kauplus „Orient", äri üle viidud Vene täna
vailt 1 Vene tän. 13, Tallinnas. 

5. Kaub.-tööst. A./S. D r o m m e t e r ja Ко, 
Tallinn, Lai tän. 5, lahkunud juhatuse liige 
Georg Anton'i asemele valitud Herbert Hal-
jaspõld. 

6. J e n n y H i n t , Pärnu, Poska tän. 35, toidu
ainetekauplus, äripidaja abielludes on firma 
nimetus „Jenny Püttsepp". 

7. E l v i n e H i n t s e, Tallinn, Suur Tartu mnt. 
21, avanud pagaritöökoja. 

8. O./Ü. M c K i b b i n , G. M a l k o v - P a n i n 
ja Co, Tallinn, Kinga tän. 1—4, metsaeks-
port, asunud likvideerimisele. 

9. J a a n K i i s k üle viinud lihakaupluse S. 
Pärnu mnt. 205 — Suure Pärnu maanteele 
158, Nõmmel. 

10. К а г 1 К 1 е i n, Pärnu, Suur Jõe tän. 16, tis
leri-, puu- ja ehitustööstus; ettevõte muude
tud täisühinguks, kus täisosanikkudeks 
Karl ja Erich Klein, osakapital Kr. 30.000.-—. 
Firma-nimetus „Karl ja Erich Klein". 

11. P e e t e r K o m b e üle viinud kingsepatöös-
tuse U. Kalamaja tänavalt 19—17 S. Pärnu 
mnt. 14—6, Tallinnas. 

12. H u g o K u u s n e r üle annud trükikoja 
(„Oma") ja raainatu-kirjutusmaterjalikaup-
luse („Pärnu Postimees") ühistegelisele ette
võttele „Pärnu Kirjastus-Ühisus". 

13. T a v e t M u t s u — Laenuraamatukogu- ja 
teatrikirjastus, Tallinn, Suur Karja tän. 
21—1, avanud trükikoja Tallinnas, Lai t. 38. 

14. A. R e b a l e ja L e p p i k , Tallinn, Paldiski 
mnt. 19; kinoteater („Ars"), täisühingust 
lahkunud August Rebale, juure astunud täis
osanikuks Liina Leppik; firma nimetus on 
edaspidi „M. Johannson, J. Leppik & Ко". 

15. Laboratoorium „ L e o " S. S c h n e i d e r ja 
Ко, Tallinn, Väike Roosikrantsi tän. 3, ham-
bapulbri-, pasta- ja suuveetööstus. Surma 
läbi lahkunud täisosanik Ilja Abramovitsch, 
ettevõtte tegevust jätkab Scholom Schneider 
firma all „Laboratoorium „Leo" S. Schnei
der"; prokurist Heinrich Sicard. 

16. „Aleksander Schulze", Tallinn, Pikk tän. 5, 
agentuur, ettevõte muudetud täisühinguks, 
kus täisosanikkudeks Aleksander ja Nikolaus 
Schulze, osakapital Kr. 2.000.—, firma, .nime
tus jääb endiseks. 

17. Tallinna Aktsia-Pank, Tallinn, Vene tän. 8, 
prokuura antud Ludvig Selkele. 

18. T a r t u P a n k , Tallinn, Kinga tän. 1, Bernd 
Bock'i (Viljandi osakonna nimel) ja Carl 
Müller'i (Tartu osakonna nimel) prokuura 
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kustunud; prokuura antud Christjan Mey-
baum'ile (Vffljamdi osakonna nimel). 

19. P a u l i n e U u s avas Tallinnas, Väike 
Ameerika tän. 35, pudu- ja kirjutusmaterjali-
kaupluse (varem oli samal kohal toiduainete-
kauplus). 

20. V a l g a M a a k o n n a K ü t t i s a l k , Valgas, 
firma nimetus muudetud järgmiselt: „Valga
maa Jahimeeste Selts". 

21. K a r o l i n e V o k k üle viinud riidekaubaäri 
Estoonia puiesteelt 11 — Väike Karja t. 8, 
Tallinnas. 

Tegevuse lõpetamine registreeritud: 

1. M a r t a A s u , Viljandi, Uku tän. 3, toidu-
ainetekauplus. 

2. „R. E i s e n b e r g i J ä r e l t . " , Pärnu, Mal
mi tän. 12, puu-eksport. 

3. A u g u s t E l d r i n g , Viljandi, Posti tän. 
10, sepa- ja lukusepatoöstus. 

4. A n e t t e E s s m a n n , Tallinnas, Suur Broo-
kusmägi 11, toiduainetekauplus. 

5. L e e n a G r ü n b e r g , Tallinn, Katusepapi 
tän. 12, toiduainetekauplus. 

6. H a n s J ä m e , Nõmme, Mustamäe tän. 21, 
toiduainetekauplus. 

7. J a a n J Õ g e v e s t , Tallinn, Suur Roosi
krantsi tän. 16, kingsepatarvete- ja naha-
kauplus. 

8. J o h a n K a e r , Pärnu, Riia tän. 149, toidu
ainetekauplus. 

9. A r t u r K i r s c h m a n n , Tallinn, Imanta t. 
12—2, ruumikunsti- ja dekoratsiooni-ateljee. 

10. M i h k e l K r i s t i n , Tallinn, Viru tän. 2, 
raamatuköitmise-töökoda. 

11. L e 11 ja К г о p m a n n — I Tartu valtsidega 
püüliveski, Tartu, Riia tän. 77. 

12. A n t o n L ä ä n 1 a n, Tallinn, Toom-Kuninga 
tän. 30, toiduainete- ja piimakauplus. 

13. L i i s a P i t s a l , Pärnu, Aisa tän. 26, toidit-
ainetekauplus. 

14. A n d r e i P o m m e r, Tartu, Uueturu tän. 11, 
mööbli- ja tapeedikauplus. 

15. Masinaehitus- ja metallitööstus „G. Pusick", 
Tallinn, Suur Tartu mnt. 43-a, ainuisiklik 
äripidaja Johan Vremann. 

16. F r i e d a R o g o v s k y , Rakvere, Tallinna t. 
28, saapakauplus. 

17. J a k o b R ä h n i , Tartu, Võru tän. 74, pii
ma- ja toiduainetekauplus. 

18. G u s t a v S a a r i k , Nõmme, Suur Pärnu 
mnt. 83, lihakauplus. 

19. R i c h a r d S a c h k e r , Tartu, Raekoja i. 4, 
muusikariistade-äri. 

20. K a r l T e n d e r , Tallinn, Tehnika tän. 20, 
pesupesemise-töökoda. 

21. M i h k e l T e n s i n g — kino „Modern", 
Tallinn, Suur Tartu mnt. 4-a. 

22. M a r i e T e s n o v , Pärnu, Riia tän. 56, 
pudukauplus. 

23. V i l l e m T i k k — koloniaalkauplus „Tulu", 
Viljandi, Tartu tän. 7. 

24. C ä c i l i e W a a r m a n n, Tallinn, Tina, tan. 
20, koloniaal- ja piimakauplus. 

25. A l e k s a n d e r V a p p e r , Tallinn, Pikk t. 
52, koloniaalkauplus. 

26. H a n s V i r k u s , Tallinn, Weizenbergi t. 4, 
toiduainetekauplus. 

Abieluvaranduse lahutamise lepingud. 

Varanduse lahutajate nimed Mis ajast Riigi Teat.lisade 
nr. nr, Elukoht 

S c h w a r t z , Ilja-Leier Tsalko p. ja tema abi
kaasa Eester Movscha-Mordheli t , sünd. Fried
mann 

Õ r r e , Karl Nigula p. ja tema abikaasa Ida Vil-
lemi t., sünd. Kütt 

M a r t i n s o n , Julius Peetri p. ja tema abikaasa 
Edvig Jaani t , sünd. Allert 

A d a m s o n , Mihkel Andrese p. ja tema abi
kaasa Ann Hendriku t , sünd. Linnani . . . 

M a n n , Johannes Jakobi p. ja tema abikaasa 
Ljudmilla Sergei t , sünd. Miroschnitschenko 

P u u S e p , Artur ja tema abikaasa Elvine, sünd. 
Rotberg 

H a l l i k , Konstantin ja Hüppler, Erna . . . . 

21. VII 30. 

6. X 30. 

25. X 30. 

Nr. 90 
18. X[ 30. 

Nr. 93 
28. XI 30. 

Paide. 

Salla v. 

Tallinn, Narva m. 10-15. 

„ V. Kalamaja 3-30. 

, Oskari t. 17. 

„ Kolde t. 9. 

1) Tallinn, Niguliste 10. 
2) „ V.Roosikr. t, 4, 
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Varanduse kihutajate nimed Mis ajast Riigi Teat. 
lisade nr. nr. Elukoht 

A g u r a i u j a , Ferdinand ja K o o r t , Leida-Alice 
V e r z i n s k y , Nikolai ja E k k er , Liisa . . . 
H i s t, Friedrich Ado p. ja tema abikaasa Rosalie 

Kusta t , sünd. Soover 

1. XI 30. 
NT. 93 

28. XI 30. Anija vald. 
Nõmme, Valdeki t. 27. 

1) Tallinn, Koidu t. 9-11. 
2) Võrum. Misso v. 

Kaubandu$^töö$tu$ko}a Teataja 
kirjavaheius. 

Teedekapitali maksu tasumisest. 
Küsimus: Minu ärile määratud teedekapitali 

maksu tasusin 10 päeva pärast määratud täht
päeva — s. o. 10. detsembriks — Eesti Panga ko-
likku osakonda. Seejuures nõuti maksudevalitsu-
se arvele lisaraha Kr. 1.75, politsei arvele Kr. 1.75 
ja maavalitsuse arvele Kr. 70.— ühes protsenti
dega 0.70 senti, kokku Kr. 74.20. Seega maksin 
Kr. 70.— pealt 10-päevase viivituse eest protsen
tideks Kr. 4.20, kuna aga maksulehel on öeldud, 
et nõutakse 1% kuus. Palun teatada, kas oli see 
arvestus õige või on mulle tehtud ülekohut? 

O.— 

Vastus: Teil oli maksa teedekapitali maksu 
70 krooni, millise summa Teie tasusite 10 päeva 
pärast tähtaega. Viivitusprotsenti võeti Teilt 
1% kuus, s. o. 70 krooni pealt 7*0 senti. 3. jaa
nuaril 1921. a. vastuvõetud riigi maksuvõlgade 
sissenõudmise seaduse alusel, milline seadus 26'. 
augustil 1921. a. muudetud ja täiendatud, võe
takse n e i l t r i i g i v õ l g a d e l t , mille sisse
nõudmine p o l i t s e i l e v ä l j a s a a d e t u d , 
olgugi et politsei veel sissenõudmisele ei olnud 
asunud, l i s a r a h a 5 %, kui võlg ületab 10 kr. 
Teie võlg oli 70 kr., viis protsenti 70 kr. pealt 
teeb välja 3 kr. 50 senti. Sellest lisarahast läheb 

pool osa, s. o. 50%, sissenõudja asutise, käesoleval 
korral politsei, heaks, 50% maakonnavalitsuse 
arvele. 

See arvestus vastab täpsalt Teie kirjas ette
toodud arvudele, millest selgub, et käesolevas as
jas on seaduspäraselt talitatud. 

Selle seaduse muutmiseks ei ole praegusel 
korral vähimaidki väljavaateid. 

Börslmaksu võtmisest. 
Küsimus. Saades Tallinna tolliameti kaudu 

kaupa ühe kohaliku speditsioonifirma kaudu on 
mulle viimase poolt arvesse pandud peale tolli-, 
artelli- ja muude kulude veel „börsimaks". Kuna 
ma ei ole börsi liige, näib mulle sarnase maksu 
sissenõudmine speditsioonifirma kaudu arusaa
matu. Palun lahkelt seletada, kas on niisugusel 
maksunõudmisel seaduslikku alust? K. 

Vastus. Kui Teie ei ole börsi liige, ei ole spe-
ditsioonifirmal õigust Teie kaupadelt sisse nõuda 
„börsimaksu". Praegu maksvad seadused ei näe 
ette, et võiks Tallinna või teiste Eesti sadamate 
kaudu tulevailt kaupadelt võtta „börsimaksu", 
kui kaubaomanik selleks kindlat nõusolekut ei ole 
annud. Kui Teie seda pole teinud, siis pole spe-
ditsioonifirmal seaduslikku Õigust Teilt sarnaßt 
maksu sisse nõuda. T. 

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
Kaubalepingu läbirääkimiste 

tulemusi Kaunases. 
Läbirääkimisi jätkatakse pärast pühi. 

Eesti delegatsioon, kes võttis osa kaubale
pingu läbirääkimistest Kaunases, jõudis kesknä
dalal, 17. dets. 1. a., Tallinna tagasi, kuna läbi
rääkimised pühade pärast ja mõningate tehniliste 
tööde läbiviimiseks ajutiselt katkestati. Nagu 
delegatsiooni esimees, Kaubandus-tööstuskoja 
president hr. L. S e p p , seniste läbirääkimiste 

kohta teatab, on need arenenud edu ning vastas
tikuse arusaamise tähe all. Lepingu üldise teksti 
kohta on juba jõutud kokkuleppele. Samuti vaa
dati läbi kaupade nimestikud, milliste pealt ka
vatsetakse vastastikku tollisoodustusi saada, kuid 
lõppkokkulepped soodustuste määrade kohta 
puuduvad veel, kuna seks on vaja enne teha kal
kulatsioone ja koguda andmeid. Jaanuari lõpuks 
loodetakse tehniliste töödega saada hakkama ja 
siis võivad läbirääkimised alata uuesti. On eel
dusi, et läbirääkimised uuel aastal kiiresti lõpule 
viiakse. 
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TollikrediitMe sissenõudmise 
tähtaega pikendatud. 

'Teatavasti astus Kaubandus-tööstuskoda sam
me, et tollikrediitide sissenõudmine ei sünniks 
kiires korras, kuna see võiks tekitada raskusi 
äridele, kes seda krediiti seni kasutanud. Nüüd 
on majandusministeerium Kaubandus-tööstusko-
jale teatanud, et tollikrediitide sissenõudmise 
tähtaega on pikendatud kuni 1. novembrini 1931. 
aastal. 

V ülemaaline laevasõidu 
kongress. 

Laevaomanikkude ühingu ja iKaübandus-
tööstuskoja laevasõidu sektsiooni organiseerimisel 
korraldatakse märtsi alul Tallinnas V ülemaaline 
laevasõidu kongress. Kongress on saanud vaja-
liseks seetõttu, et on kogunenud terve rida küsi
musi laevasõidu alal, mis nõuavad ühist venti
leerimist ja otsustamist. Ka saab läinud kon
gressist 3 aastat täis ning tuleb aru anda tehtud 
otsuste täideviimise käigu kohta. 

Kongressil on võetud päevakorda ülevaade 
läinud kolme aasta riigi üld-majanduspoliitika ja 
laevasõidu-poliitika kohta, aruanded kohtadelt, 
riigi krediidipoliitika ja krediidiküsimus üldse, 
laevasõidu maksustamine, kindlustus, meresea-
dused, mereharidus, sadamad ja mereteed, rah
vusvahelised konventsioonid, tehnilise arengu 
mõju laevasõidule jne. 

Kongressil esinevad vastavate ettekannetega 
laevasõidu- ja majandustegelased. Kongressist 
võivad osa võtta sõna ja hääleõigusega kõik lae
vaomanikud, laevamaaklerifirmad ja laeva juhid; 
sõnaõigusega laevajuhtkonna liikmed, riigikogu, 
mereasjanduse komisjoni, valitsusasutiste ja Kau-
bandus-tööstuskoja liikmed või esindajad. 

Näitusi 1931. a. Tallinnas. 
A.-S. „Näituse" nõukogu pidas neil päevil 

oma koosolekut, kusjuures võeti 1931. a. Tallin
nas korraldatavate näituste asjus järgmine seisu
koht: korraldada 3 erinäitust: kevadel — t r a 
d i t s i o o n i l i n e a u t o d e - j a s õ i d u k i t e -

Maksudevalitsuse direktori ringkiri nr. 105. 
I. 

Avaldatakse teadmiseks, et „R. T." nr. 49 — 
27. a. avaldatud määruses tollitagasimaksmise 
kohta välismaa puuvilla eest, mis tarvitatud eks-

n ä i t u s , sügisel — k o d u m a a t o i d u a i n e 
t e j a j o o k i d e n ä i t u s , kuna hilissügisel pee
takse — e h i t u s t e - j a e l a m u k u l t u u r i -
n ä i t u s . 

Rahvusvahelise või ülemaalise ulatusega näi
tusi või messe otsustati 1931. aastal mitte kor
raldada; mõni selline näitus võiks olla alles 
1932. a., s. t. kolmeaastase vaheaja järele. 

Peale tähendatud erinäituste on põllutöömi
nisteerium Tallinna Eesti Põllumeeste Seltsile 
annud loa Tallinnas 20.—25. juunini pidada ära 
k o h a l i k T a l l i n n a ü m b r u s k o n n a 
m a a t u l u n d u s e n ä i t u s . 

Soome: 
Vene dumping Soomes. N.-Vene dumpingust 

kirjutatakse ja kõneldakse Soomes ikka rohkem. 
„Suomen Teolisuus" toob teate, et N.-Vene suhk
rut on müüdud Helsingis, Viiburis ning Jda-Soo-
mes smk. 1.50 kg-i pealt odavama hinnaga kui 
Soome oma suhkrutehaste vastava kaubasordi 
hinnad. On toodud portselaanitööstuse saadusi, 
valgeid kohvitasse jne. 30% odavamate hindade
ga kui soome vabrikute hinnad. On toodud vär-
nitsat ja tõrva, kaupa, mida Soomes leidub üli
külluses. Olevat toodud ka köiekaupa, mida ole
vat müüdud Eesti ja Saksamaa kaudu. On too
dud telliskive, ning ehitatakse piiri ääre veel uusi 
telliskivitehaseid. 

N.-Vene dumpingpoliitikat peab nimetatud 
ajakiri Soome ja kogu Euroopa tööstusele väga 
hädaohtlikuks ja nõuab kiireid abinõusid selle 
vastu. 

Rootsi: 
Rootsi tööstus vähendab tootvust. 

Stokholmi nädalkirja „Svensk Finanstigning" 
järgi annab üldine depressioon ennast tunda ka 
Rootsis. Kuna eelmisel aastal tootvusindeks 131 
pealt septembris kerkis 134 peale oktoobris, on 
see 1930. aastal langenud 127 pealt septembris 
126 peale oktoobris. Peaaegu kõik tööstusalad 
märgivad produtseerimise vähenemist, eriti aga 
tunduv on see kaevandustööstuses, kus ärtsi laa
dimine laevadesse on tublisti vähenenud. 

porteeritavate kodumaa puuvillasaaduste valmis
tamiseks, tuleb § 4 p. d klambrites oleva lause 
„välja arvatud puurullidel" all mõista korruta
tud õmblusniiti puurullidel, mille eksporteerimi-
sel antakse erimääruse põhjal õigus sisse vedada 

Tolliteateid. 
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tollita lihtsat korrutamata puuvillalõnga välja
veetud niidi bruttokaalu alusel. 

Korrutamata ja korrutatud lõnga väljaveol, 
kus võetakse määruse kohaselt tollitagasimaksu 
aluseks lõnga nettokaal, ei tule anda iseäralist 
tähtsust asjaolule, et lõng on papist, raudplekist 
jne. rullidel, kuna see lõnga nettokaalu ei muuda 
ja tagasimaksu tuleb toimetada ka puuvillaste 
lõngade pealt, mis välja veetakse sarnastel rul
lidel. 

A l u s : Majandusminist. kaubandus-tööstus-
osakonna kiri 28. XI s. a. nr. 10090. 

Tollikomitee otsusi. 

Tollikomitee tunnistas: 

I. A. S i s s e v e o t a r i i f i s . 
H o b u s e r a u a H - k u J u l i n e h a a k , mibe 

alumised ääred teravaks freesitud, t.-t. § 153 P- 1 

alla kuuluvaks kui ületöötatud rauast teos. (T.-
k. otsus nr. 4243 — 21. XI 30. a.) 

K a r u s n a h a s t l i l l e d t.-t. § 213 p. 2 
alla kuuluvaks kui kunstlikud lilled t.-s. § 216 
kohaselt. (T.-k. otsus nr. 4247 — 21. XI 30. a.) 

K u n s t s i i d i s t r ä t i k u d , mis omavahel 
kangasteks ühendatud narmaid pidi, t.-t. § 195 
p. 1 alla kuuluvaks kui kunstsiidikangast rä
tikud. 

Seletada, et kuigi rätikud on narmaid pidi 
kangastes koos, ei kujuta nad siiski kangaid, 
mille kohta lepingutariifi soodustused ette näh
tud, vaid valmisteoseid — rätikuid. (T.-k. otsus 
nr. 4265 — 21. XI 30. a.) 

P o o l s i i d i s t s a m e t p a e l kuni 20 cm 
lai, mille lõim puuvillast ja siidist ä 50%, kude 
puuvillast, pealmine karv puuvillast, t.-t. § 195 
p. 2 alla kuuluvaks kui poolsiidist sametist pae
lad. (T.-k. otsus nr. 4264 — 28. XI 30. a.) 

Toiduainete turg. 
London. 

23. XII. Nisu, kaal—496 Ingl. ni. 
Northern Manitoba . . . . 
Hard Winter . . . . . . 
Rosario Santa 

a Jahu, kaal — 280 Ingl. naela. 
Manitoba 
Austraalia 
Kansas 

„ Odrad, Kanada Nr. 3, kaal — 
370 Ingl. naela 
California, kaal — 420 Ingl. 
naela 

„ Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela 
La Plata 
Canada nr. 2 
Donau . . 

20. XII. Linad, cif. 
Riga Livonian Z. К 
Pärnu H. D 
Slanetz U/A Medium . . . 

„ Bacon, kaal 112 Ingl. naela 
Iiri . . . . . . . . . . 
Daani . 
Kanada 
Hollandi . . . . . . . . 

„ Munad, kaal —1201 ügl. naela 
Inglise 
Daani 

„ Või. 
Daani 
Läti f 

Leedu 
Eesti 
Siberi 
Uus Merimaa 

Hamburg. 

24/— 

21/6 

19/9 
18/9 

15/1V2 

29/— 

9/3 
7 / _ 

3 5 . -
3 3 -
3 8 . -

sh. 76— 100. 
„ 60.— 70. 

56.— 62 — 

17— 2 4 . -
20.— 23.— 

142.— 144 — 

112.- 120.— 

27. XII. Nisu. 
Sisemaa, tonni eest Rmk. 256—260 
Manitoba, cif 100 kg.eest term. fl. 6.60—6.50 
Western H, cif 100 kg. eest „ „ — 
Hard Winter, 100 kg. eest 

termiin . . . . . . . . . я — 
„ Rukis. 

Sisemaa, tonni eest loco • • • Rmk. 166 -170 
„ Kaerad. 

Sisemaa, tonni eest „ 154—162 
24. XII. Odrad, suve. 

Sisemaa, tonni eest „ 198—224 
„ Odrad, talve. 

Sisemaa, tonni eest • • • • „ 194-196 
23. XII. Suhkur. 

Hollandi, laadimisel sh. 7/— 
С S. R. — do — „ 6/IOV2 
Poola— do — „ 6/6 
Java „ 8/IV2 

27. XII. Riis, Rurmah П, 50 kg. eest „ 14/— 
„ Rasv. 

American Purelard . • • • $ 243/8 
Steamlard „ 23V4 

n Või. 
Sisemaa või I sort Rmk. 141.— 

, П „ » 128.-
» Ш „ » 112.-

Eesti „ — 
Soome „ — 
Läti punane „ — 

„ must „ — 
Siberi , 133—136 
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VäJLisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Öehhosl. kr.. 
Belgia frank 
Šillingid . . 
Pengo . . . 
Latt . . . 
Litt . . . . 

Eesti kroon . 
Hõbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts . 

Naelsterling . 
Frank . . . 
Dollar . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Belgia frank 

12. XII 

123.60 
4.8566 
18.101 
18.156 
18.16 
20.363 
193 — 

12.0568 
92.72 
25.027 
163.74 
34.77 
34.523 
27.77 
25.23 
48.75 
9.437 
18.23 
151/10 

12. XII 

20 364 
16.478 
4.1930 
112.49 
112.14 
112.12 
10.548 
168.87 
21.95 
81.325 
58.57 

13. Xli 

123.60 
4.8562 
18.10 
18.157 
18.158 
20.363 
193 05 

12.0562 
92.71 
25.03 
163.70 
34.77 
34.513 
27.77 
25.23 
48.75 
9.437 
18.23 
153/io 

110/— 

13. XII 

20.36 
16.476 
4.1930 
112.48 
112.14 
112.12 
10.548 
168.89 
21.95 
81.325 
58.55 

L О N D О 

15. XII j 16. XII 

123.60 
4.8560 
18.092 
18.156 

123.60 
4.8560 
18.092 
18.156 

18.157 1 18.158 
20.376 1 20.372 
193.02 j 193.— 

17. XII j 18. XII 

1 
123.60 123 60 
4.8569 
18.095 
18.161 
18.158 
20.363 
192.97 

12.0550 12.0571 (12.0612 
92.73 92.73 • 
25.035 ! 25.031 
163.70 i 163.66 
34.768 j 34.766 
34.503 34.483 
27.77 27.77 
25.23 25.23 
48.75 
9.437 
18.23 
15V4 

48.75 
9.437 
18.23 
141/2 

105/— 

92.76 
25.025 
163.64 
34.763 
34.473 
27.77 
25.23 
48.75 

9.437 
18.23 
147к; 

4.8574 
18.096 
18.161 
18.16 
20.361 
192.92 

12.0615 
92.76 
25.023 
163.66 
34.766 
34.495 
27.77 
25.23 
48.75 

9.437 
18.23 

19. XII 

123.59 
4.8569 
18.097 
18.162 
18.158 
20 366 
192.95 

12.0612 
92.76 
25.012 
163.67 
34.761 
34.483 
27.77 
25.23 
48.75 

9.4B7 
18.23 

14V2 145/s 
] 
| 

В E R L I 

15. XII! 16. XII| 17. XII 

! 
20.367 20.374 
16.481 16.483 
41945 
112.54 
112.18 
112.14 
10.555 
169 — 
21.96 
81.37 
58.575 

4.196 

20.362 
16.475 
4.193 

112.58 112.54 
112.22 
112.17 
10.556 
169.01 
21.965 
81.36 
58.59 

1 

112.14 
112.12 
10.552 
168 80 
21.95 
81.365 
58.58 

18. XII 119. XII 

1 
20.362 | 20.372 
16.475 16.485 
4.192 | 4.1945 
112.52 ' 112.56 
II2.10! 112.18 
112.12 112.16 
10.5э 10.553 
168.88 
21.95 
81.385 
58.565 

168.91 
21955 
81.42 
58.60 

N 

20. XII 

123.60 
4.8566 
18.10 
18.162 
18.16 

| 20.372 
192.95 
12.06 
92.76 
25.003 
163.65 
34.762 
34.483 

1 27.77 

22. XII 

123.60 
4.8567 
18.101 
18.162 
18.158 
20.375 
192.95 

12.0593 
92.75 
25.— 
163.64 
34.763 
34.483 
27.77 

25.23 | 25.23 
48.75 

9.437 
18.23 
145/8 
105/— 

48.75 
9.437 

18.23 
I6V10 

23. XII 

123.60 
4.8564 
18.106 
18.162 
18.158 
20.377 
192.95 
12.0534 
92.74 
25.001 
163.63 
34.755 
34.483 
27.77 
25.24 
48.75 
9.437 
18.23 
14*3/10 

27. XII 

123.60 
4.8586 
18.112 
18.162 
18.158 
20.392 
192.97 
12.0568 
92.75 
25.017 
163.64 
34.735 
34.487 
27.77 
25.23 
48.75 
9.437 
18.23 
143/4 

[ N 

20. XII 

20.371 
16.485 
4.195 
112.56 
112.18 
112.17 
10.553 
168.97 
21.955 

22. XII 23. XII 

1 
20.375 
16.485 
4.1955 
112.54 
112 20 
112.16 
10.555 
168.96 
21.96 

20.377 
16.487 
4.1965 
112.57 
112.20 
112.19 
10.557 
169.06 
21.97 

81.49 | 81.50 | 81.50 
58.575 58.595 58.62 

27. XII 

20.391 
16.495 
4.1970 
112.57 
112.28 
112.26 
10.56 
169.15 
21975 
81.50 
58.68 

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide ko
misjoni poolt koteeritav ate kaupade nimekirjad ja hinnad 

(en gros). 
,Kaub.-tööstuskoja Teataja" 2. jaan. 1931. Nr. 1. 

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 
saadused. Hinnad arvatud 50 
kg. eest'ühes valge puuvil
lase kotiga. 
Püülijahu: 

Rukkipüül patent (a 
„ harilik 

50 kg.) 

„Eesti Parem" saiajahu (ä 50 
„Kalev" . . . . 
„Taara" 
„Kungla" . . . 
„Sampo" . . . 
Manna . . . . 
Granulär . . . . 

„ poolsöre 
„ sõre . . 

» 
» 

kg.) 

r> 

100 

и 

» 
» 
ч 

•n 

» 

Kroonid. 

kg. 30.00 
45.50 
45.50 
41.50 
41.00 
36.00 
28.60 
48.00 
43.50 
47.70 
48.70 

Kroonid. 

J a h u d : nisu, pehme, Ameerika 
ja Inglise 100 kg. 43.00—46.00 

„ sõre, Ameerika 
ja Inglise „ 44.00—47.00 

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 

Jahu: rukki 
rukkipüül 
nisu, pehme — 
sõre 

15.20-
25.50-

-16.00 
-30.00 

28.60—48.70 
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Kroonid. 
A/S. Eotermanni teh. 100 kg. 
Jahu: rukki „ 14.35—14.95 

„ „ püül „ 25.20—26.00 
„ nisu, pehme — sõre • • ,. 28.60—49.— 

Nisu, Eesti „ 18.70—22.— 
Rukis, Eesti ja Poola, segu • • „ 14.00—14.50 

» Poola „ — 
Kaerad, toidu, Eesti „ 8.50-9.00 

Vene „ 8.50—9.00 
. Odrad, olle, Poola „ 19.50—20.00 

„ toidu, Poola „ 14.50—15.00 
Herned, valged, Vene . . . в 15.— 

rohelised, Hollandi • • • „16.00—17 00 
valged, Hollandi • • • • „ 22.00—23.00 

Riis, Burma II „ 35.50-36.00 
Kartulid, eksport „ 2.20—2 30 

„ piirituse „ 1.60—1.70 
Kartulitärklis „Superieur" • • • „ 28.— 
Siirup, kartuli, 420/0 ,, 35.— 
Glükoos , 30.— 
Või, eksport, I sort 1 kg. 2.06—2.11 
Margariin, välismaa „ 1.17—1.22 

„ kodumaa „ 1.09—1.15 
Kaseiin, Eesti 100 kg. 60.00—65.00 
Juust „Schweitsi", kodumaa • • 1 kg. 1.80—2.00 
Munad, ekeport, I s . (kast 360 tk.) kast — 
Kakao, Hollandi 1 kg. 1.25—1.70 

w Inglise „ 1.20—1.45 
Kohv, Rio, Santos „ 2.30—2.50 

„ KesK-Ameerika sordid • „ 3.10—4.80 
Tee, laht.,Orange Pekoe, Tseilon „ 5.00—5.50 

„ „ Orange Pekoe, Java • , 3.80—5.00 
У, я Moning, Hiina • • • • „ 4 00—4.70 

Suhkur, peenike, valge, Saksani. 100 kg.26.50—27.00 
я „ „ Cehh.-Slov. „ — 
„ „ „ Poola • • „ 26.00—26.50 

Sool, lahtine, Vene, 4r. vagun 
jaam Irboska ja Narva • „ 3.40 

„ „ Saksa „ 3.40 
Heeringad, Yarmouth, „Matties" tünn 46.00—48.00 

„ „Matfulls* „ 50.00—52.00 
Heeringad, Schoti Matties - • • tünn 50.00—53.00 

„ Schoti Matfulls - • • „ 64.00—67.00 
„ Norra „ 35.— 

Liha, sea, I sort 1 kg. 0.78—0.80 
Liha, looma, I sort 1 kg. 0.45—0.60 
Õlikoogid, linaseemne 100 kg. 12.00 

„ päevalille „ 13.00 
„ suhkrupeedi • • • • „ 5.00 
„ kookos „ — 

Jahu, päevalille „ 13.60 
Segajõutoit I s. r 12.20 

n U s . „ 10.50 
Sojatangud „ 14.— 
Nisukliid „ 6.50 
Puuvillane riie Bias, netto • • meeter 0.51—0.62 

„ Mitkal „ - • • „ 0.37—0.47 
Lina, Petseri, saatejaam • • • 1000 kg. 533,75—549 

„ Võru „ . . . . „ 518.50 
„ Liivi „ . . . . „457.50-472.75 
„ Tartu „ . . . . „457.50—472.75 

Õlilinaseemned, 90°/o, basis, 
saatejaam 100kg. 13.40 

Linaseemned, külvi, 95%, basis, 
saatejaam „ 15.25 

Kivisüsi, auru, Yorkshire, 
2 korda pestud • • • 1000 kg. 27.50—28.00 

„ „ „ Newcastle • • • „ 26.50—27.00 
_ „ sepa „ 29.00—30.00 

Kroortfd. 

Koks, kütte 1000 kg. 43.00—43.50 
„ gaasi, Tall. gaasivabrik „ 35—40 

Kütteturvas (Riigi turbatööst.) • „ 12.50 
PõJevkivi, I sort A fr. Kohtla j . „ 6.10 

I * В , 5.50 
II , „ 4.90 

III „ „ 2.75 
„ asfalt, mastiks, netto • 100 kg. 7.25 
„ fenolaat, netto • • • • „ 9.00 

Karbolineum А & В „ 17.— 
„ С, netto „ 15.— 

Estobituumen-pigi D & E, netto „ 10.25—10.75 
„ tooresõli, netto • • • „ 7.25 
„ raskeõli „ 10.25 
» mootornafta • • я 9.— 

Imbutusõli A, netto Kohtla • „ 10.— 
В „ „ . - „ 9.50 

» С „ „ • - „ 9. 
Katuselakk, franko jaam • • • • ,, 10.50 
Raualakk, franko jaam . . . . ,, 2500 
Raud, sordi „ 13.00—14.00 

„ vits „ 16.00—22.00 
„ plekk „ 17.00—24.50 
, plekk, tsingitud . . . . „ 32.00—33.50 
„ talad „ 13.00—14.00 

Teras, Inglise „ 70.00—100.00 
„ Saksa „ 70.00-100.00 
„ vedru „ 22.00—24.00 
9 talla, ree „ 16.00—16 75 

Inglistina „ 3.40—3.50 
Seatina „ 50.00 
Vaskplekk, punane „150.00—180.00 

„ valge „ 140.00—150.00 
Tsinkplekk „ 50.00-65.00 
Masinaoli, Vene 65 a 26.00—27.00 

„ Poola „ — 
„ Ameerika „ 29.00—30.00 

Mootorõli „ „ 35.40—42.70 
Auto õli, Ameerika , 39.65—105.00 
Linaseemneõli „ 83.00 
Värnits „ 85.00 
Tsilindriõli, Ameerika . . . . „ 34.00—35.00 

Vene 280° • • • • „ 33.00 
„ 3200 . . . . , 65.00-70.00 

Ameerika 280° • • • „ 31.50—36.60 
„ „ 320° • • • „ 44.00—54.90 

Nafta, Vene „ 12.00—13.00 
Ameerika „ 12.00-13.00 

» Poola „ — 
Petrooleum, Vene, sisternid ja 

vaadid „ 13.00—14.15 
„ Am., sistern. ja vaadid „ 13.00—14.15 
» Poola „ — 

Bensiin, Vene „ 40.00 
„ II sort „ 37.25 

Bensiin, Ameerika „ 40.00 
„ Poola „ — 

Pesusooda, kodumaa „ 9.00—9.50 
Seebikivi „ 28.00—29.00 
Värvid, nigros., veessulaVjVälism. l k g . 5.50 

„ tsinkvalge, välisni. • • „ 0.73—0.78 
„ tinavalge, я • • » 0.85—0.86 
„ ooker, „ ^ • • „ 0.17-0.28 

Väetisained, salpeeter, Ciili • kott — 
„ superfosfaat 17—18& „ — 
ч Tüomasjahu 15—16% „ — 
и Lubjasalpeeter • • • „ — 

Kaalisool 40% • • • „ — 
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8.90 
5.45—6.70 
6.00—7.00 

3.05 

15.25 
24.40 

Lubjalämmastik kott — 
Fosforiit Eesti 25—21% . . . — 
Leunasalpeeter 26/0 . . . . „ — 
Nitrofoska „ — 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.20 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg. tünn 
Kriit, toores 100 kg. 

„ pestud „ 
Kivitõrv „ 
Puutõrv „ 
Lubi „ 
Kips, tükkides, franko vagun 

Irboska 1000 kg. 
„ jahvatatud „ 
„ krohvimise „ 36.60—42.70 

Telliskivides., Loksa, fr. Tallinn 1000 tk. 47.50—50.00 
Silikaat I s., fr. vabrik • • • • „ 45.— 
Tulitikud, orig. kast (5000 toosi) 130 — 
Nahk, talla, Eesti 1 kg. 2.70—3.30 
Nahk, talla, Ameerika tooresn. 

valmistatud, I srt. „ 3.40 
Nahk, talla, Ameerika tooresn. 

valmistatud, II srt. „ 3.30 

Liverpooli börs. Puuvill, 
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pensi (d) loko 15. Xli 30. 5.12, dets. 5.00, jaan. 
5.0:$, märts 5.14, mai 5.27, 16. XII 30. 5.21, dets. 
5.02, jaan. 5.05, märts 5.16, mai 5.29. 

Peekonsigade nädalahinnad Tallinnas 14.—20. XII 
1930. 

Tallinna börsi kursisedel. 

kqns 
6 0 -
5 5 -
72,5 
5 0 -
75,5 

igade 
-72 ] 
59,5 

—75 
-54,5 
- 8 0 

tapakaalud I sort 

% 
•1 
„J 

0,68 

0,64 

0,61 

11 sort III sort 

0,64 Makstakse 

0,61 

0,59 

siseturu 

hinnad 

Juuremaks riiklikust fondist I ja II sordi peekon-
sea pealt kr. 10,— 

Lina Prahid: 
Tallinn — Stettiin 1000 kg. sh 22/6 

„ — Ghent 1016 kg. , 20/— 
— Dundee „ „ 32/6 

„ —Belfast _ „ 47/6 

Puumaterjalid 

Tallinn — London • • • 
„ —Hull 
„ — Manchester • 
„ — Grangemouth * 
„ —Belfast • • • 
„ —Dundee • • • 
„ -*- Antwerpen • • 
„ — Ghent • • • • 
„ — Rotterdam • • 
„ — Amsterdam 

Segakaup 

Tallinn — Stettiin • • -
„ —London • • • 
„ — Stokholm • • • 
„ — Stettiin • • 

— London • • • 

Standard 

sh 37/6 
* 4 0 / -
„ 4 5 / -
* 3 5 / -
„ 57/6 
„ 3 6 / -
„ 32/6 
„ 3 0 / -

hfl. 1 8 / -
. 21/— 

1000 kg. sh 18—25/— 
1016 kg. „ 15-40/— 
1000 kg. rkr. 10-30 

• бі tünn sh 1/6 
я » я 3' ' 

New-
York 

1 dollar 

London j 
1 nael- j 
sterl. 

Berliin I 
100 s. 

riigim. 1 
Helsingi j 
100 soo

me m. 1 
Stokholm 1 
100 root

si kr. j 
Kopenh. 1 
100 daa-

ni kr. 1 
Oslo 

100 nor
ra kr. 
Pariis 

100 
prants. fr. 
Ämsterd. 
100 flo-

riini 

T. 
0 . 
M. 

T. 
0 . 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0 
M 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 

Rng IIJ 
100 latti Jj' 

Zürich IIT. 
100 O. 

helv. fr. И M. 
"ifrüsseF" 
100 bel-

gat 

Milaano 
100 liirat 

Praha 
100 cehh. 

kr. 
Viin 

100 austr. 
sh. 

Budapest 
100 pen-

got 

T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
o. 
M. 

ГТ7 
0. 

ІТГ 
о |м. 

1) T 

Varssav Д-
100 slotti M > 

Kaunas 
100 litti 

Moskva 
100 rubla 

(cekk) 
Danzig 

100 guld-
nat 

IT. 
о' 
м. 
т. 
о. 
м. 
TP 
о. 
м. 

19. ХП. 

3.7490 
3.7590 

18.21 
18.26 

89.45 
90.05 

9.43 
9.48 

100.65 
101.25 

100.25 
100.85 

100.30 
100.90 

14.75 
1 5 . -

151.— 
151.80 

72.15 

72.75 
73.35 

52.40 
52.90 

19.65 
20.05 

11.15 
11.35 

52.80 
53 40 

65 60 
66.30 

41.90 
42.70 

37.05 
37 65 

193,— 
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